UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY Hải Dương, ngày         tháng 5 năm 2023
V/v thông báo danh sách các sơ sở

khám bệnh, chữa bệnh được cấp phép
khám, điều trị bệnh nghề nghiệp

Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ban Quản lý các khu công nghiệp;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 207/MT ngày 10/5/2023 của Cục Quản lý Môi
trường Y tế về việc cập nhật và công bố các cơ sở khám chữa bệnh được cấp
phép khám, điều trị bệnh nghề nghiệp. Đến nay trên toàn quốc có 106 cơ sở
khám chữa bệnh được cấp phép khám, điều trị bệnh nghề nghiệp theo quy định
tại Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về Quy định
cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động
đối với cơ sở y tế và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư
kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Sở Y tế thông báo danh sách 106 cơ sở khám chữa bệnh được cấp phép
khám, điều trị Bệnh nghề nghiệp đã được đăng tải công khai trên cổng thông tin
điện tử Bộ Y tế (có danh sách kèm theo Công văn này), trong đó có Trung tâm
Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hải Dương, địa chỉ: Số 18 đường Thanh Niên, phường
Quang Trung, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

Sở Y tế đề nghị các Sở, ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã,
thành phố thông báo đến các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh nắm được để lựa
chọn các cơ sở khám, điều trị Bệnh nghề nghiệp cho cán bộ, công nhân, người lao
động của Doanh nghiệp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Cảnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T16:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quang Cảnh<tranquangcanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-18T16:48:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-18T16:48:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-18T16:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!